[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 ноября 2023 г. № 118

[bookmark: _Hlk90464905]О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 16 декабря 2021 г. № 256 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, водоотведение для потребителей МКП «Пронские тепловые сети» в Малинищинском, Мамоновском, Погореловском, Октябрьском, Орловском, Тырновском сельских и Пронском городском поселениях Пронского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 16 декабря 2021 г. № 256 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, водоотведение для потребителей МКП «Пронские тепловые сети» в Малинищинском, Мамоновском, Погореловском, Октябрьском, Орловском, Тырновском сельских и Пронском городском поселениях Пронского муниципального района»:
1.1. раздел 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Планируемый объем подачи воды

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Объем выработки воды
	тыс. куб.м
	450,030
	456,893
	438,916
	438,916
	438,916

	2
	Объем воды, используемой на коммунально-бытовые нужды
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Объем воды, полученной со стороны – всего, в том числе:
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4
	Объем воды, пропущенной через очистные сооружения
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5
	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб.м
	450,030
	456,893
	438,916
	438,916
	438,916

	6
	Объем потерь
	тыс. куб.м
	65,809
	66,813
	64,184
	64,184
	64,184

	7
	Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть
	%
	14,62
	14,62
	14,62
	14,62
	14,62

	8
	Полезный отпуск воды – всего, в том числе:
	тыс. куб.м
	384,221
	390,080
	374,732
	374,732
	374,732

	8.1
	на нужды предприятия
	тыс. куб.м
	12,510
	18,223
	20,755
	20,755
	20,755

	8.2
	другим водопроводам
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	8.3
	по категориям потребителей – всего, в том числе:
	тыс. куб.м
	371,711
	371,857
	353,977
	353,977
	353,977

	8.3.1
	населению
	тыс. куб.м
	343,995
	342,337
	319,261
	319,261
	319,261

	8.3.2
	бюджетным потребителям
	тыс. куб.м
	8,434
	12,907
	8,716
	8,716
	8,716

	8.3.3
	прочим потребителям
	тыс. куб.м
	19,282
	16,613
	26,000
	26,000
	26,000»

1.2. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.
	15708,86
	17630,69
	17751,33
	18921,64
	19510,11»

1.3. раздел 3 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Планируемый объем принимаемых сточных вод

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Погореловское сельское поселение

	1
	Объем пропущенных сточных вод – всего, в том числе:
	тыс. куб.м
	31,430
	31,430
	29,859
	29,859
	29,859

	1.1
	собственные нужды
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	по категориям потребителей – всего, в том числе:
	тыс. куб.м
	31,430
	31,430
	29,859
	29,859
	29,859

	1.2.1
	население
	тыс. куб.м
	29,600
	29,600
	28,120
	28,120
	28,120

	1.2.2
	бюджетные потребители
	тыс. куб.м
	0,520
	0,520
	0,494
	0,494
	0,494

	1.2.3
	прочие потребители
	тыс. куб.м
	1,310
	1,310
	1,245
	1,245
	1,245

	2
	Объем принятых сточных вод от других канализаций или отдельных канализационных сетей всего, – в том числе:
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.1
	неорганизованный приток
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Объем пропущенных сточных вод через очистные сооружения
	тыс. куб.м
	31,430
	31,430
	29,859
	29,859
	29,859

	4
	Объем переданных сточных вод на очистку другим канализациям
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5
	Сброшенные воды без очистки
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Пронское городское поселение

	1
	Объем пропущенных сточных вод – всего, в том числе:
	тыс. куб.м
	57,327
	56,222
	54,291
	54,291
	54,291

	1.1
	собственные нужды
	тыс. куб.м
	0,000
	0,964
	0,964
	0,964
	0,964

	1.2
	по категориям потребителей – всего, в том числе:
	тыс. куб.м
	57,327
	55,258
	53,327
	53,327
	53,327

	1.2.1
	население
	тыс. куб.м
	51,800
	49,410
	46,940
	46,940
	46,940

	1.2.2
	бюджетные потребители
	тыс. куб.м
	3,459
	3,000
	3,470
	3,470
	3,470

	1.2.3
	прочие потребители
	тыс. куб.м
	2,068
	2,848
	2,917
	2,917
	2,917

	2
	Объем принятых сточных вод от других канализаций или отдельных канализационных сетей всего, – в том числе:
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.1
	неорганизованный приток
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Объем пропущенных сточных вод через очистные сооружения
	тыс. куб.м
	57,327
	56,222
	54,291
	54,291
	54,291

	4
	Объем переданных сточных вод на очистку другим канализациям
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5
	Сброшенные воды без очистки
	тыс. куб.м
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

1.4. раздел 4 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Погореловское сельское поселение

	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.
	957,03
	1076,79
	1072,07
	1132,23
	1159,26

	Пронское городское поселение

	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.
	2395,86
	2628,40
	2660,06
	2790,91
	2871,26»

1.5. приложение № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 16 декабря 2021 г. № 256

Тарифы на питьевую воду, водоотведение для потребителей МКП «Пронские тепловые сети»

	№ п/п
	Наименование тарифа
	Год
	Тариф, руб./куб. м

	1.
	Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения в Малинищинском, Мамоновском, Октябрьском, Орловском, Погореловском, Тырновском сельских и Пронском городском поселениях
	Потребители (включая налоги)

	1.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	40,19

	2.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	41,58

	3.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	45,20

	4.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	45,20

	5.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	45,20

	6.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	49,54

	7.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	49,54

	8.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	51,45

	9.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	51,45

	10.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	52,68

	11.

	Население (с НДС)

	12.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	40,19

	13.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	41,58

	14.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	45,20

	15.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	45,20

	16.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	45,20

	17.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	49,54

	18.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	49,54

	19.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	51,45

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	51,45

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	52,68

	2.
	Водоотведение в Погореловском сельском поселении
	Потребители (включая налоги)

	20.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	30,10

	21.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	30,80

	22.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	34,26

	23.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	34,26

	24.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	34,26

	25.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	37,55

	26.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	37,55

	27.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	38,29

	28.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	38,29

	29.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	39,36

	30.

	Население (с НДС)

	31.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	30,10

	32.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	30,80

	33.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	34,26

	34.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	34,26

	35.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	34,26

	36.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	37,55

	37.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	37,55

	38.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	38,29

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	38,29

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г
	39,36

	3.
	Водоотведение в Пронском городском поселении
	Потребители (включая налоги)

	39.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	40,92

	40.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	42,67

	41.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	46,75

	42.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	46,75

	43.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	46,75

	44.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	51,24

	45.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	51,24

	46.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	51,57

	47.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	51,57

	48.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	54,20

	49.

	Население (с НДС)

	50.

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	40,92

	51.

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	42,67

	52.

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	46,75

	53.

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	46,75

	54.

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	46,75

	55.

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	51,24

	56.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	51,24

	57.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	51,57

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	51,57

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г
	54,20»

[bookmark: _Hlk119405467]2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							       Н.В. Зайцева
image1.jpeg